
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

 ANO  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

 ANO  NE Podpora projektů EVVO

 ANO  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti  ANO  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Zoopark Chomutov, p.o. 00379719

Právní forma:

Příspěvková organizace (331)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

e9jk68h CZ00379719  ANO  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Chomutov

Obec: PSČ:

Chomutov – 43001 Chomutov – 43001

Ulice: č.p.: č.o.:

Přemyslova 259          

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Bc. Věra Fryčová ředitelka organizace

Telefon: E-mail:

774266222 director@zoopark.cz

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

ZPZ_EV_0026_24

1/6



Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:    ANO  NE

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení: Funkce:

Jitka Viziová koordinátor projektů

Telefon: E-mail:

604438803 j.viziova@zoopark.cz

Kontaktní adresa (Kontaktní osoba):  ANO  NE

Zřizovatel příspěvkové organizace:

Jméno / název zřizovatele:

Statutární město Chomutov

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Česká národní banka 94-38421441 / 0710

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Chomutov

Obec: PSČ:

Chomutov – 43001 Chomutov – 43001

Ulice: č.p.: č.o.:

Zborovská 4602          

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Komerční banka 18439441 / 0100

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Hmyzí stezka

ZPZ_EV_0026_24

2/6



Místo realizace projektu:

Zoopark Chomutov

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

23.1.2024 31.8.2025

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

Cílem projektu je předat veřejnosti informaci, že i jednotlivec může velmi jednoduchým způsobem, jako je 
ponechání hromady listí nebo zlomené větve na zahradě, ovlivnit hmyzí biodiverzitu a životní prostředí.

V rámci projektu bychom rádi vybudovali naučnou hmyzí stezku po celém areálu zooparku.
- u vstupních bran do zooparku budou tabule s informacemi k tématu hmyzích stanovišť a včelích hotelů pro 
samotářské včely.
- v areálu zoo pak bude 21 hmyzích stanovišť. Jedná se o biotopy (odkrytá půda, štěrbina ve dřevě, kompost, 
hromada spadaného listí), které se v našem zalesněném areálu přirozeně vyskytují, nebo se dají velmi snadno 
vytvořit. Každé stanoviště bude označeno informační tabulkou s textem a ilustrací v grafickém designu zooparku 
(ukázku textu a podoby 1 tabule - bez ilustrace s fotografií je přílohou žádosti).

Speciání stanoviště bude určeno samotářským včelám a nutnosti vytvářet pro tento druh hmyzí hotely s důrazem na 
správné provedení. V zooparku budou umístěny 2 "umělecké" hotely a pak další, které svým jednodušším provedením 
mohou být inspirací pro návštěvníky. Výrobě hmyzích hotelů budou věnovány i samostatné workshopy pro veřejnost 
a školy vedené enthomologem Mgr. Ondřejem Váchou. Na workshopech si účastníci/děti velmi jednoduchým 
způsobem ze snadno dostupných materiálů vyrobí hotel, který lze umístit i na parapet nebo balkon v bytovém domě. 
Podrobnější popis včelích hotelů je přílohou této žádosti.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

S růstem lidské populace a zvyšujícími se životními nároky docházelo v čase k rozsáhlejším změnám v krajině, které 
vedly k ohrožení nebo i vyhynutí mnoha druhů živočichů, zejména hmyzu. Toto tvrzení se bohužel netýká pouze 
tropických regionů. I ve střední Evropě sledujeme úbytek biodiverzity vlivem intenzifikace hospodářství, 
fragmentace krajiny a celkově nevhodného managementu.
Přirozená krajina hostící původní druhy živočichů a rostlin se pozvolna vytrácí. S úbytkem vhodných habitatů je 
spjat i úbytek hmyzu.
Výzkum z Německa trvající 27 let prokázal, že celková roční biomasa létajícího hmyzu od počátku sběru dat poklesla 
o neuvěřitelných 76 %.

Pokud chceme chránit hmyz, musíme mu zajistit přirozené a diverzifikované prostředí. Z toho důvodu je nutné 
abychom byli obeznámeni s tím, jaké ekologické nároky jednotlivé skupiny hmyzu mají a jak má jejich prostředí 
vypadat. Environmentální výchova je z hlediska udržení lokální i globální biodiversity neprosto esenciální.
Jelikož z velké části krajinu utváří jednotlivci, kteří mají vlastní pozemky a mají možnost na nich operovat, je 
velice vhodné k těmto lidem doručovat jasné a přesné informace o způsobech pomoci nejen hmyzí biodiverzitě.
Zoopark, jedna z nejnavštěvovanějších institucí Ústeckého kraje, s necelými 290 t. návštěvníky ročně má potenciál 
šířit pozitivní vědecky podložené informace o ochraně přírody k lidem, kteří mají o tuto problematiku zájem, anebo 
takový zájem vhodnými způsoby vzbudit.
Podrobněji viz příloha

Navrhovaný postup realizace projektu:

ZPZ_EV_0026_24

3/6



(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

1/2024 - 3/2025
- příprava a jazyková korektura textů, příprava grafického návrhu, předání podkladů pro ilustrace a jejich následné 
schválení (infotabule - 25 ks)
- příprava ukázkových biotopů, instalace informačních "bublin" na stávající panely
- výroba a instalace včelích hotelů
- zahájení workshopů pro školy a veřejnost

4/2025 - 8/2025
- workshopy
- komentované prohlídky hmyzích stanovišť (i v nočních hodinách - pozorování reakcí hmyzu na světlo)
- zapojení tématiky do ekotáborů pořádaných zooparkem

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

1/2024 zpracování žádosti
2/2024 - 31. 8. 2025 realizace projektu, účtování nákladů na samostatné účetní středisko
1. 9. - 30. 9. 2025 zhodnocení projektu, vyúčtování, vypracování závěrečné zprávy

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 61,00 39,00 0,00

Náklady na materiál:

materiál na výrobu hmyzích 
hotelů (zoopark, worksh

40 000,00 24 400,00 15 600,00      

Náklady na práci a služby:

zpracování, grafický návrh, 
ilustrace infotabulí

245 000,00 149 450,00 95 550,00      

doprava a instalace 42 000,00 25 620,00 16 380,00      

Ostatní náklady:

              0,00 0,00      

Celkem (v Kč): 327 000,00 199 470,00 127 530,00 0,00

Dle čl. 4 odst. 3 písm. d) Programu se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny 
směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

327 000,00 199 470,00 127 530,00

ZPZ_EV_0026_24

4/6



Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v  posledních 3  letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro  trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s  předmětem podnikání žadatele, nebo  pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li  o  právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo  každý člen statutárního orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;

žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

žadatel nemá neuhrazené závazky po  lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek 
se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník;

žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
další projekty:

 Ano  Ne

Soupis jednotlivých projektů realizovaných v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Podpora provozu záchranné stanice Chomutov 2021 21/SML1624 200 000,00

Podpora provozu záchranné stanice Chomutov 2022 22/SML2884 200 000,00

Projekt naučné stezky "Život u rybníka" 22/SML3191 188 960,00

Podpora provozu Záchranné stanice Chomutov v roce 2023 23/SML1551 200 000,00

ZPZ_EV_0026_24

5/6



Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČO, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
ve  formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo  s nahrazením 
novými údaji,  jedná-li se  o  evidující osobu;  v  případě,  že je žadatel o  dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob,  které jsou  skutečným majitelem zahraniční právnické osoby,  a  předloží doklady,  z  nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě,  zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku,  seznam akcionářů,  rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy – netýká se obcí

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EV_0026_24

6/6


